2025 年５月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社エターナルホスピタリティグループ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O  大倉 忠司

（コード番号：3193 東証プライム）

問合わせ先 執行役員経営管理部部長  小畑 博嗣

（ TEL. 06-6206-0808 ）

有限会社ＡＯとの合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 30 日開催の取締役会において、有限会社ＡＯ（以下「ＡＯ」）との間で合弁

契約を締結し、合弁会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、当該合弁会社は当社の連結子会社となる予定です。

記

１． 合弁会社設立の目的

当社グループは、日本が誇る焼鳥の文化・価値を世界に広めていくというビジョン「Global

YAKITORI Family」を掲げ、国内外での事業展開を進めるとともに、展開先のニーズに応じた出

店を実現すべく高価格帯や中価格帯を含むブランドポートフォリオの構築にも取り組んでおりま

す。

このたび、国・地域ごとのニーズに応じたブランド展開を強化すべく、ミシュラン一つ星を継続

して獲得している「焼鳥 市松」を運営するＡＯとの間で合弁会社を設立することを決議いたしま

した。当社グループにとって高価格帯ブランドの開発は新たな挑戦となる領域であり、豊富な実績

を有するＡＯの知見を基盤として事業構築を図るものです。

両社はすでに、韓国・ソウルにて高価格帯焼鳥ブランド「mozu」を共同開発するなど、協業関

係を深めております。新たに設立する合弁会社には、ＡＯ代表であり、ミシュランシェフでもある

竹田氏が役員として参画し、焼鳥ブランドを中心としたブランド開発と国内外における店舗展開を

推進してまいります。

２．合弁会社の概要

（１） 商 号 株式会社 ei（予定）

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区淡路町四丁目２番 13号

（３） 代 表 者 代表取締役社長 清宮 俊之

（４） 事 業 内 容 飲食店のプロデュース及び運営

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年６月（予定）

（７） 出 資 比 率 当社 70％  有限会社ＡＯ 30％

（８） 決 算 期 ７月

（９） 純 資 産 10百万円

（10） 総 資 産 10百万円

３．合弁相手先の概要

（１） 商 号 有限会社ＡＯ

（２） 所 在 地 大阪府八尾市山城町一丁目５番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 竹田 英人

（４） 事 業 内 容 飲食店の経営

（５） 資 本 金 ３百万円

（６） 設 立 年 月 日 2004年４月

（７）
大 株 主 お よ び

持 株 比 率
竹田 英人 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社はＡＯと共同開発契約を締結し、高価格帯業態の

開発を進めております。

（９）

当該会社の最近３年

間 の 経 営 成 績

及 び 財 政 状 態

非開示であります。（※）

※ 当該会社は、非公開会社であり「（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態」につい

ては、相手方の意向を踏まえ記載しておりません。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年５月 30日

（２） 設 立 年 月 日 2025年６月（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2025年６月（予定）

５．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微であり、業績予想の修正はございません。今後開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上